СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

«ОКТЯБРЬ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

28  сентября   2020 года

№ 178
с.Октябрьский

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Октябрьское» №153  от 23.12.2019
«О бюджете МО «Октябрьское» на 2020 год и

на плановый период 2021-2022 годов»

(в ред. реш. от 27.02.2020 №166, от 27.05.2020 №169)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Октябрьское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Октябрьское» Совет депутатов муниципального образования «Октябрьское» РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» №153  от 23.12.2019 «О бюджете МО «Октябрьское» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» (в ред. реш. от 27.02.2020 №166, от 27.05.2020 №169, от 14.07.2020 №171):
1.1. В связи с перераспределением бюджетных ассигнований с бюджета муниципального образования «Глазовский район» в бюджет муниципального образования «Октябрьское», в соответствии с решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» №387 от 04.08.2020 года, № 398 от 03.09.2020 года

1.1.1. Увеличить доходную часть бюджета МО «Октябрьское» на 100,0 тыс. рублей:

	№

п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2 02 45160 10 0000 150
	100,0

1.1.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Октябрьское» на 100,0 тыс. руб. по следующим направлениям:

	№

п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Благоустройство входной группы
	218 0113 9900008620 244
	100,0

1.2. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Октябрьское» № 31 от 18.08.2020 года произвести перемещение бюджетных ассигнований для заключения договора на выполнение кадастровых работ по составлению схем земельных участков по размещению контейнерных площадок:
	№

п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Аппарат. Прочие оборотные запасы
	218 0104 9900060030 244 34602
	-4,5

	2.
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью МО "Октябрьское"
	218 0113 9900063880 244 22602
	4,5

1.3. В связи с увеличением расходных обязательств по выплате пенсии бывшим муниципальным служащим МО «Октябрьское», статью 10 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования «Октябрьское» в 2020 году в сумме 60,0 тыс. рублей, согласно приложению 15 к настоящему решению, в 2021 году и в 2021 году в сумме 48,0 тыс. рублей согласно приложению 16 к настоящему Решению.

Установить, что общий объем бюджетных ассигнований перечня публичных нормативных обязательств может быть изменен в связи с изменением законодательства Российской Федерации и законодательства Удмуртской Республики».

1.4. Свободные остатки средств бюджета, оставшиеся после направления на финансирование дефицита бюджета муниципального образования «Октябрьское» по состоянию на 01.01.2020 года, направить на финансирование мероприятий 2020 года в сумме 12,0 тыс. руб.:

1.4.1. Источники финансирования дефицита бюджета

	№

п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01050201100000 610

	12,0

1.4.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Октябрьское» на 12,0 тыс. руб. и распределить их по следующим направлениям:
	№

п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	218 1001 9900061710 312
	12,0

1.5. В приложении № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Октябрьское» закрепить следующий код бюджетной классификации:

218 2 02 25576 10 0000 150 - «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий».
1.6. В соответствии с Уведомлениями Министерства сельского хозяйства и продовольствия УР  от 08.09.2020 года о субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий.

1.6.1. Увеличить доходную часть бюджета МО «Октябрьское» на 703,2 тыс. рублей:

	№

п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	218 202 25576 10 0000 150
	703,2

1.6.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Октябрьское» на 703,2 тыс. руб. по следующим направлениям:

	№

п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятие по благоустройству сельских территорий)
	218 0503 28001L5769 244
	703,2

1.7. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Октябрьское» №36.1  от 11.09.2020 года произвести перемещение бюджетных ассигнований на софинасирование по программе «Комплексное развитие сельских территорий»:

	№

п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Благоустройство. Софинансирование к субсидии на реализацию мерприятий по устойчивому развитию сельских территорий (грантовая поддержка местных инициатив)
	218 0503 99000S5679 244
	-7,1

	2.
	Благоустройство. Обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятие по благоустройству сельских территорий)
	218 0503 28001L5769 244
	7,1

1.8. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Октябрьское» №39  от 28.09.2020 года произвести перемещение бюджетных ассигнований софинансирование благоустройства входных групп
	№

п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,

тыс. руб.

	1.
	Аппарат. Заработная плата
	218 0104 9900060030 121
	-9,6

	2.
	Подготовка и проведение празднования 100-летия государственности Удмуртии (софинансирование)
	218 0113 99000S8620 244
	9,6

2. Утвердить бюджет МО «Октябрьское» на 2020 год по доходам в сумме 5076,9 тыс. руб., по расходам в сумме 5246,9 тыс. руб.
3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,2,3,5,7,9,11,15 решения Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» №153  от 23.12.2019 «О бюджете МО «Октябрьское» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» (в ред. реш. от 27.02.2020 №166, от 27.05.2020 №169, от 14.07.2020 №171)».

Глава муниципального образования                                                           Н.М. Сабрекова
«Октябрьское»